
RR\1311896CS.docx PE766.684v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2024-2029

Dokument ze zasedání

A10-0031/2024

9.12.2024

***I
ZPRÁVA
o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady RESTORE – Regionální 
mimořádná podpora na rekonstrukci, kterým se mění nařízení (EU) 2021/1058 
a nařízení (EU) 2021/1057
(COM(2024)0496 – C10-0147/2024 – 2024/0275(COD))

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci;

Výbor pro regionální rozvoj

Zpravodajové: Andrzej Buła, Younous Omarjee

(Zjednodušený postup – čl. 52 odst. 1 jednacího řádu)



PE766.684v01-00 2/17 RR\1311896CS.docx

CS

PR_COD_1app

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovacích návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká. 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 
text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.



RR\1311896CS.docx 3/17 PE766.684v01-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ...............................................................................................6

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY, OD NICHŽ ZPRAVODAJOVÉ OBDRŽELI 
PODNĚTY ..................................................................................................................................7

ROZPOČTOVÉ POSOUZENÍ POSKYTNUTÉ ROZPOČTOVÝM VÝBOREM ...................8

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU....................................................................................17



PE766.684v01-00 4/17 RR\1311896CS.docx

CS



RR\1311896CS.docx 5/17 PE766.684v01-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady RESTORE – Regionální mimořádná 
podpora na rekonstrukci, kterým se mění nařízení (EU) 2021/1058 a nařízení (EU) 
2021/1057
(COM(2024)0496 – C10-0147/2024 – 2024/0275(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(COM(2024)0496),

– s ohledem na čl. 294 odst. 2 a článek 164, čl. 175 odst. 3 a článek 178 Smlouvy 
o fungování Evropské unie, v souladu s nimiž Komise předložila svůj návrh Parlamentu 
(C10-0147/2024),

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na rozpočtové posouzení poskytnuté Rozpočtovým výborem,

– s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru ze dne 21. 
listopadu 20241,

– s ohledem na stanovisko Evropského výboru regionů ze dne 21. listopadu 20242,

– s ohledem na články 60, 59 a 58 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro zaměstnanost a sociální věci a Výboru pro regionální 
rozvoj (A10-0031/2024),

1. přijímá svůj postoj v prvním čtení ve znění návrhu předloženého Komisí;

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, jestliže svůj návrh nahradí jiným 
textem, podstatně jej změní nebo má v úmyslu jej podstatně změnit;

3. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě, Komisi, jakož 
i vnitrostátním parlamentům.

1 Dosud nezveřejněno v Úředním věstníku.
2 Dosud nezveřejněno v Úředním věstníku.



PE766.684v01-00 6/17 RR\1311896CS.docx

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Dne 22. října 2024 byl postoupen návrh RESTORE (regionální mimořádná podpora na 
rekonstrukci, COM(2024)0496 – 2024/0275(COD)) k postupu společných schůzí výborů 
podle článku 59 jednacího řádu Výboru pro zaměstnanost a sociální věci (EMPL) a Výboru 
pro regionální rozvoj (REGI). Tento návrh je reakcí na katastrofické povodně, které postihly 
některé země střední a východní části EU, a na přírodní požáry, které v září 2024 zasáhly 
několik portugalských regionů. Na konci října, jen několik dní po zveřejnění návrhu, dále 
zdůraznily naléhavou potřebnost reakce EU na katastrofy způsobené změnou klimatu 
nebývalé přívalové deště ve východním Španělsku, které si vyžádaly ohromující počet 
lidských životů a vedly k obrovským materiálním ztrátám.

Spoluzpravodajové by nejprve chtěli vyjádřit nejhlubší solidaritu s občany a regiony nedávno 
postiženými ničivými přírodními katastrofami, které jim způsobily tak obrovské utrpení 
a ztráty. Rovněž by chtěli ocenit úsilí zásahových složek, humanitárních organizací a místních 
orgánů při poskytování okamžité pomoci. Vzhledem k těmto katastrofám spoluzpravodajové 
podporují veškeré úsilí Parlamentu zaměřené na pomoc postiženým osobám a územím. Chtěli 
by zdůraznit, že učinili vše, co je v jejich silách, aby navrhovaná opatření, jež mají podpořit 
úsilí členských států a regionů o obnovu a poskytnout postiženým občanům tolik potřebnou 
základní materiální pomoc, mohla být co nejdříve uskutečněna v praxi. 

Spoluzpravodajové rovněž zdůrazňují, že je důležité uplatňovat zásadu „obnova k lepšímu“ 
a budovat udržitelnou a odolnou infrastrukturu, která bude lépe schopna odolávat případným 
budoucím přírodním katastrofám. Je však třeba dbát na to, aby se tato zásada uplatňovala bez 
jakékoli další administrativní nebo právní zátěže pro území, občany či místní orgány 
postižené katastrofou, kteří se již nyní snaží o obnovu postižených míst.

Parlament dále zdůrazňuje, že politika soudržnosti musí zůstat dlouhodobou politikou 
založenou na cílech stanovených v článcích 174 a 175 Smlouvy o fungování EU. Parlament je 
znepokojen tím, že politika soudržnosti Unie, jak ji naplňují mj. Evropský fond pro regionální 
rozvoj, Fond soudržnosti a Evropský sociální fond+, je často využívána jako nástroj reakce na 
mimořádné události, a zdůrazňuje, že tento přístup ohrožuje dlouhodobé politické a investiční 
cíle politiky soudržnosti.



RR\1311896CS.docx 7/17 PE766.684v01-00

CS

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY,
OD NICHŽ ZPRAVODAJOVÉ OBDRŽELI PODNĚTY

SUBJEKTY NEBO OSOBY,
OD NICHŽ ANDRZEJ BUŁA OBDRŽEL PODNĚTY

Zpravodaj prohlašuje na svou výhradní odpovědnost, že neobdržel žádný podnět od subjektu 
nebo osoby, které musí být uvedeny v této příloze v souladu s článkem 8 přílohy I jednacího 
řádu.

SUBJEKTY NEBO OSOBY,
OD NICHŽ YOUNOUS OMARJEE OBDRŽEL PODNĚTY

Zpravodaj v souladu s článkem 8 přílohy I jednacího řádu prohlašuje, že při vypracovávání 
zprávy až do okamžiku jejího přijetí ve výboru obdržel podněty od těchto subjektů nebo osob:

Subjekt nebo osoba
Permanent Representation of Hungary to the EU
Permanent Representation of Portugal to the EU
Ministry of European Affairs of France
European Commission, DG REGIO 

Výše uvedený seznam je sestaven na výhradní odpovědnost zpravodaje.

Pokud jsou na seznamu uvedena jména, funkce, případně jména i funkce fyzických osob, 
zpravodaj prohlašuje, že příslušné fyzické osoby byly seznámeny s prohlášením Evropského 
parlamentu o ochraně osobních údajů č. 484 (https://www.europarl.europa.eu/data-
protect/index.do), které stanoví podmínky platné pro zpracování jejich osobních údajů a práva 
související s tímto zpracováním.

https://www.europarl.europa.eu/data-protect/index.do
https://www.europarl.europa.eu/data-protect/index.do


PE766.684v01-00 8/17 RR\1311896CS.docx

CS

ROZPOČTOVÉ POSOUZENÍ POSKYTNUTÉ ROZPOČTOVÝM VÝBOREM

Evropský parlament
2024-2029

Rozpočtový výbor

2024/0275(COD)

22.11.2024

ROZPOČTOVÉ POSOUZENÍ
Rozpočtového výboru

pro Výbor pro zaměstnanost a sociální věci a Výbor pro kulturu a vzdělávání

týkající se návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady RESTORE – 
Regionální mimořádná podpora na rekonstrukci, kterým se mění nařízení (EU) 
2021/1058 a nařízení (EU) 2021/1057
(COM(2024)0496 – C10-0147/2024 – 2024/0275(COD))

Zpravodajka pro rozpočtové posouzení: Sandra Gómez López



RR\1311896CS.docx 9/17 PE766.684v01-00

CS

PA_LegEvaluation



PE766.684v01-00 10/17 RR\1311896CS.docx

CS

ROZPOČTOVÉ POSOUZENÍ

pro Výbor pro zaměstnanost a sociální věci a Výbor pro kulturu a vzdělávání týkající se 
návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady RESTORE – Regionální mimořádná 
podpora na rekonstrukci, kterým se mění nařízení (EU) 2021/1058 a nařízení (EU) 
2021/1057
(COM(2024)0496 – C10-0147/2024 – 2024/0275(COD))

Rozpočtový výbor návrh v souladu s článkem 58 jednacího řádu posoudil a dospěl k těmto 
závěrům: 

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2024/2509 ze dne 
23. září 2024, kterým se stanoví finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie1, 

– s ohledem na nařízení Rady (EU, Euratom) 2020/2093 ze dne 17. prosince 2020, kterým 
se stanoví víceletý finanční rámec na období 2021–20272 (dále jen „nařízení o VFR“), 

– s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 16. prosince 2020 mezi Evropským 
parlamentem, Radou Evropské unie a Evropskou komisí o rozpočtové kázni, spolupráci 
v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení, jakož i o nových vlastních 
zdrojích, včetně plánu zavádění nových vlastních zdrojů3(dále jen „interinstitucionální 
dohoda“), 

– s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2012/2002 ze dne 11. listopadu 2002 o zřízení Fondu 
solidarity Evropské unie4,

– s ohledem na usnesení Evropského parlamentu ze dne 8. října 2024 o návrhu rozhodnutí 
Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků z Fondu solidarity Evropské unie 
na poskytnutí pomoci Itálii, Slovinsku, Rakousku, Řecku a Francii v souvislosti se šesti 
přírodními katastrofami, k nimž došlo v roce 20235, 

A. vzhledem k tomu, že tento návrh nemění stávající rozpočtové závazky, zůstává v mezích 
celkové výše prostředků přidělených na období 2021–2027, a je tudíž rozpočtově 
neutrální;

B. vzhledem k tomu, že kombinovaný účinek 30% předběžného financování, 100% 
spolufinancování a způsobilosti fyzicky dokončených nebo plně provedených operací 
k 1. lednu 2024 v rámci Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR) a Evropského 
sociálního fondu plus (ESF+) při zohlednění stropu pro změnu programů ve výši 10 % 
celkového přídělu na období 2021–2027 vede k částečnému předsunutí přidělení 
prostředků na platby a následně k nižším platbám v pozdější fázi: 

rok rok rok rok

 
2024 2025 2026 2027

CELKEM 
VFR na 
období 
2021–
2027



RR\1311896CS.docx 11/17 PE766.684v01-00

CS

závazky (4) 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000Operační prostředky 
CELKEM 

platby (5) 0.000 3 
000.000

4 
003.600

-7 
003.600 0.000

Prostředky správní povahy 
financované z rámce na zvláštní 
programy CELKEM 

(6) 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

CELKEM 
prostředky 

z OKRUHU 2a
závazky =4+6 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

víceletého 
finančního rámce

platby =5+6 0.000  3 
000.000

4 
003.600

-7 
003.600 0.000

C. vzhledem k tomu, že rozpočtové dopady tohoto návrhu nebyly v návrhu rozpočtu 
na rok 2025 zohledněny;

D. vzhledem k tomu, že daný návrh na změnu rozpočtu na rok 2025 zahrnuje zvýšení 
prostředků na platby pro EFRR v souvislosti s přírodními katastrofami o částku 
3 miliardy EUR;

1. připomíná, že Parlament opakovaně požadoval pro Fond solidarity Evropské unie (FSEU) 
více prostředků, neboť dochází ke zvyšování počtu a intenzity přírodních katastrof, 
zejména v důsledku změny klimatu, a je nutné urychlit postupy, tak aby se pomoc 
dostávala k postiženým členským státům a regionům rychleji; konstatuje, že návrh 
RESTORE poskytuje členským státům postiženým přírodními katastrofami pro jejich 
programy v rámci politiky soudržnosti na období 2021–2027 dodatečnou pomoc a větší 
flexibilitu, aby mohly reagovat na tyto katastrofy; vyjadřuje politování nad tím, že 
politika soudržnosti je opět využívána jako nástroj reakce na mimořádné události, a trvá 
na tom, že tento přístup může ohrozit její dlouhodobé politické a investiční cíle a je 
příznakem nedostatečné flexibility rozpočtu EU a jeho schopnosti reagovat na krize; 
uznává, že současný návrh nabízí pragmatické řešení nedostatečné flexibility a kapacity 
rozpočtu EU ke zvládání krizí, tak aby mohl rychle reagovat na potřeby postižené 
populace; zdůrazňuje, že je třeba zajistit další flexibilitu regulačního rámce, který se 
vztahuje na nařízení o společných ustanoveních, nařízení o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj a o Fondu soudržnosti a nařízení o Evropském sociálním fondu plus, 
aby členské státy mohly účinněji pomáhat postiženým regionům;

2. konstatuje, že Komise neočekává, že by to mělo na rozpočet na rok 2024 nějaké dopady; 

3. konstatuje dále, že na rok 2025 navrhuje Komise prostřednictvím tohoto návrhu na změnu 
rozpočtu dodatečné prostředky na platby pro fond EFRR v celkové výši 300 milionů 
EUR; poukazuje na odhadované potřeby týkající se prostředků na platby v návrhu 
RESTORE na rok 2025 v celkové výši 3 000 milionů EUR, z čehož je 2 070 milionů 

1 Úř. věst. L, 2024/2509, 26.9.2024, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/2509/oj. 
2 Úř. věst. L 433 I, 22.12.2020, s. 11, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2020/2093/oj.
3 Úř. věst. L 433 I, 22.12.2020, s. 28, ELI: http://data.europa.eu/eli/agree_interinstit/2020/1222/oj.
4 Úř. věst. L 311, 14.11.2002, s. 3, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2002/2012/oj.
5 Přijaté texty, P10_TA(2024)0015.

http://data.europa.eu/eli/reg/2024/2509/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2020/2093/oj
http://data.europa.eu/eli/agree_interinstit/2020/1222/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/2012/oj


PE766.684v01-00 12/17 RR\1311896CS.docx

CS

EUR určeno na fond EFRR a 930 milionů EUR na fond ESF+; vyjadřuje politování 
nad nekonzistentností údajů mezi návrhem na změnu rozpočtu a legislativním finančním 
výkazem a naléhavě Komisi vyzývá, aby podávala konzistentní informace a v případě 
potřeby opravovala chyby; podotýká navíc, že v případě plateb v roce 2025, které 
souvisejí s tímto návrhem, se v této fázi nepřihlíží k tomu, že Komise nemá k dispozici 
odhady, nakolik těchto prostředků členské státy využívají, ani odhady případného objemu 
jejich celkových potřeb, mj. pokud jde o předběžné financování;

4. očekává, že Komise ve svém návrhu rozpočtu na rok 2026 zohlední aktualizované 
potřeby prostředků na platby pro fondy EFRR a ESF+ v návaznosti na skutečné změny 
plánů provedené členskými státy a že bude Parlament včas informovat o vývoji využívání 
podpory RESTORE v členských státech; vyzývá Komisi, aby členským státům pomohla 
přesměrovat dostupné zdroje v rámci fondů EFRR a ESF+ na nové účely a urychleně 
na základě zjednodušených postupů posoudila upravené programy s cílem pokrýt 
nejnaléhavější potřeby v postižených členských státech; 

5. žádá Komisi, aby poskytovala sledovatelné informace ve formě včas podaných zpráv, 
včetně informací o převodech uvedených v článku 26 nařízení (EU) 2021/1060 do fondů 
EFRR a ESF+ a o prognózách týkajících se plateb na programy v rámci politiky 
soudržnosti na období 2021–2027, aby byl dopad podpory RESTORE pro rozpočtový 
orgán jasně identifikovatelný;

6. konstatuje, že výše nevypořádaných závazků (reste à liquider) v okruhu 2a, která činí 
154 864 milionů EUR, je na konci roku 2023 i nadále vysoká; připomíná, že částku 
odpovídající rušeným nevypořádaným závazkům, k jejichž zrušení došlo kumulativně 
od roku 2021, lze poskytnout na nástroj Evropské unie na podporu oživení (EURI); žádá 
Komisi, aby vypracovala další analýzu dopadu podpory RESTORE na nástroj EURI;

7. konstatuje, že platby na programy v rámci politiky soudržnosti na období 2021–2027 
byly v prvních letech jejich realizace na velmi nízké úrovni, což vedlo k tomu, že 
v pozdějších letech bylo na platby zapotřebí více prostředků; připomíná, že tento 
současný cyklus plateb se nekryje s platebním profilem stanoveným v nařízení o VFR, 
který je lineárnější, a že v důsledku této situace hrozí, že v pozdějších letech dojde 
k překročení stropů pro platby; domnívá se, že tlak na platby by mohlo zmírnit předsunutí 
plateb na rok 2025 a 2026; vyzývá Komisi, aby pečlivě sledovala vývoj plateb 
a poskytovala v tomto ohledu Parlamentu včasné informace a aby v případě potřeby 
navrhla rozpočtovému orgánu veškerá nezbytná nápravná opatření;

8. konstatuje, že podle Komise se má za to, že podpora RESTORE nemění příspěvek 
z fondů EFRR a ESF+ k plnění cílů v oblasti klimatu podle bodu 16 interinstitucionální 
dohody; zdůrazňuje však, že změna programů a začlenění opatření na opravy 
a rekonstrukce, zejména s podporou z fondu EFRR, by mohlo vést k přesunu zdrojů 
z intervencí s vyšším koeficientem při výpočtu podpory cílů v oblasti změny klimatu 
na intervence s nižšími koeficienty, což by mohlo vést ke snížení výdajů na podporu 
plnění cílů v oblasti klimatu; vyjadřuje politování nad tím, že Komise neprovedla 
posouzení dopadů tohoto návrhu na požadavek týkající se výdajů v oblasti klimatu ani 
klasifikaci výdajů v souvislosti s klimatem; oceňuje závazek „postavíme znovu a lépe“ 
jako optimální způsob, jak zaručit účinnost výdajů a plnění cílů EU v oblasti ochrany 
klimatu; 



RR\1311896CS.docx 13/17 PE766.684v01-00

CS

9. obává se, že v důsledku stále větší četnosti a intenzity přírodních katastrof a jejich široké 
definice by mohlo dojít k větším změnám programů, než se odhadovalo, což by mohlo 
vést k vyšším než odhadovaným potřebám, pokud jde o prostředky na platby, které ještě 
nebyly na nadcházející roky zohledněny;

10. zdůrazňuje, že je důležité zabránit dvojímu financování, a vyzývá členské státy a Komisi, 
aby zajistily, aby podpora RESTORE doplňovala podporu poskytovanou v rámci 
programů Unie, mj. v rámci Fondu solidarity EU;

11. dochází k závěru, že návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady RESTORE – 
Regionální mimořádná podpora na rekonstrukci, kterým se mění nařízení (EU) 
2021/1058 a nařízení (EU) 2021/1057, je slučitelný s prvky uvedenými v čl. 58 odst. 3 
jednacího řádu.

 



PE766.684v01-00 14/17 RR\1311896CS.docx

CS

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY, OD NICHŽ ZPRAVODAJKA PRO 
ROZPOČTOVÉ POSOUZENÍ OBDRŽELA PODNĚTY

Zpravodajka pro rozpočtové posouzení prohlašuje na svou výhradní odpovědnost, že 
neobdržela žádný podnět od subjektu nebo osoby, které musejí být v souladu s článkem 8 
přílohy I jednacího řádu uvedeny v této příloze.



RR\1311896CS.docx 15/17 PE766.684v01-00

CS

POSTUP VE VÝBORU POSKYTUJÍCÍM ROZPOČTOVÉ POSOUZENÍ

Název Nařízení RESTORE (regionální podpora obnovy v mimořádných 
situacích), kterým se mění nařízení (EU) 2021/1058 a nařízení (EU) 
2021/1057

Referenční údaje COM(2024)0496 – C10-0147/2024 – 2024/0275(COD)

Příslušné výbory EMPL REGI

       Datum oznámení na zasedání BUDG
13.11.2024

Zpravodaj(ka) pro rozpočtové posouzení
       Datum jmenování

Sandra Gómez López
12.11.2024

Článek 59 – Postup společných schůzí 
výborů
       Datum oznámení na zasedání

       
13.11.2024

Projednání ve výboru 21.11.2024

Datum přijetí 21.11.2024

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

29
2
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Georgios Aftias, Isabel Benjumea Benjumea, Tomasz Buczek, Tamás 
Deutsch, Angéline Furet, Thomas Geisel, Jean-Marc Germain, Sandra 
Gómez López, Fabienne Keller, Janusz Lewandowski, Giuseppe Lupo, 
Ignazio Roberto Marino, Fernando Navarrete Rojas, Matjaž Nemec, 
Danuše Nerudová, Ruggero Razza, Bogdan Rzońca, Hélder Sousa 
Silva, Nicolae Ştefănuță, Joachim Streit, Carla Tavares, Nils Ušakovs, 
Auke Zijlstra

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Moritz Körner, Tiago Moreira de Sá

Poslanci uvedení v čl. 216 odst. 7 
jednacího řádu přítomní při konečném 
hlasování

Christophe Bay, Udo Bullmann, Andrzej Buła, Gheorghe Falcă, Ştefan 
Muşoiu, Jan-Christoph Oetjen



PE766.684v01-00 16/17 RR\1311896CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ VE VÝBORU POSKYTUJÍCÍM 
ROZPOČTOVÉ POSOUZENÍ

29 +
ECR Ruggero Razza, Bogdan Rzońca

PPE Georgios Aftias, Isabel Benjumea Benjumea, Andrzej Buła, Gheorghe Falcă, Janusz Lewandowski, Fernando 
Navarrete Rojas, Danuše Nerudová, Hélder Sousa Silva

PfE Christophe Bay, Tomasz Buczek, Tamás Deutsch, Angéline Furet, Tiago Moreira de Sá

Renew Fabienne Keller, Moritz Körner, Jan-Christoph Oetjen, Joachim Streit

S&D Udo Bullmann, Jean-Marc Germain, Sandra Gómez López, Giuseppe Lupo, Ştefan Muşoiu, Matjaž Nemec, 
Carla Tavares, Nils Ušakovs

Verts/ALE Ignazio Roberto Marino, Nicolae Ştefănuță

2 -
NI Thomas Geisel

PfE Auke Zijlstra

0 0

Význam zkratek: 
+ : pro:
- : proti:
0 : zdrželi se:



RR\1311896CS.docx 17/17 PE766.684v01-00

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Nařízení RESTORE (regionální podpora obnovy v mimořádných 
situacích), kterým se mění nařízení (EU) 2021/1058 a nařízení (EU) 
2021/1057

Referenční údaje COM(2024)0496 – C10-0147/2024 – 2024/0275(COD)

Datum předložení Parlamentu 21.10.2024

Příslušné výbory EMPL REGI

Zpravodajové
       Datum jmenování

Andrzej Buła
15.11.2024

Younous 
Omarjee
15.11.2024

Článek 59 – Postup společných schůzí 
výborů
       Datum oznámení na zasedání

       
13.11.2024

Zjednodušený postup - datum 
rozhodnutí

25.11.2024

Projednání ve výboru 25.11.2024

Datum přijetí 25.11.2024

       BUDG
21.11.2024

Datum předložení 10.12.2024


